
Dodatok č. 1 
k RÁMCOVEJ DOHODE „ ZABEZPEČOVANIE DOPLNENIA, ÚDRŽBY A OPRÁV 

ZVISLÉHO A VODOROVNÉHO DOPRAVNÉHO ZNAČENIA A DOPRAVNÝCH 
ZARIADENÍ 

PRE MESTO ŽILINA č. 148/2024 zo dňa 05.03.2024 
uzatvorenej podľa §269 ods. 2 a nasl. Zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 

v platnom znení a v súlade s §83 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, 

Objednávateľ: 

Mesto Žilina 
Sídlo: 
Zástupený: 
IČO: 
DIČ: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 
SWIFT (BIC): 

( ďalej len „dohoda") 

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY 

Námestie obetí komunizmu 1, O 11 31 Žilina 
Mgr. Peter Fiabáne, primátor 
00 321 796 
2021339474 
Prima banka Slovensko, a.s. 
SK37 5600 0000 0003 3035 3001 
KOMASK2X 

( ďalej len ako „objednávatel"') 

Dodávateľ: 

Obchodné meno: 
Sídlo: 
Zastúpený: 
IČO: 

DIČ: 
IČDPH: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
e-mail: 

SAROUTE, s.r.o. 
Mládežnícka 326, 017 01 Považská Bystrica 
Ing. Ivan Hlavoň, konateľ 
31606458 
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, 
Oddiel: Sro, Vložka číslo 11825/R 
2020439740 
SK2020439740 
ČSOB a.s. 
SK82 7500 0000 0040 0861 4750 
saroute(a),saroute.eu 

( ďalej len ako „dodávate!"') 
( objednávateľ a dodávateľ ďalej aj ako „zmluvné strany") 

ČL 11. PREDMET DODATKU 

1. Objednávateľ a dodávateľ sa v zmysle čl. IV, bod. 8 a čl. IX, bod 7 Rámcovej dohody 
dohodli na tomto dodatku č. 1, ktorý sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) Zákona 
č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 



2. Na základe tohto dodatku dochádza k navýšeniu ceny za vykonané práce, z pôvodnej 
celkovej sumy rámcovej dohody najviac 138 987,- € bez DPH (166 784,40 € s DPH, 
slovom j ednostošesť desiatšesťtisícsedemstoosemdesiatštyri eur a štyridsať eurocen­
tov), o celkové navýšenie o 14.99% , t.j. 20 834,15 € bez DPH (25 000,98 € s DPH, 
slovom dvadsaťpäťtisíc eur a deväťdesiatosem eurocentov), to znamená do dosiahnutia 
celkovej sumy najviac 159 821,15 € bez DPH (slovom jednostopäťdesiatdeväťtisíco­
semstodvadsaťjeden eur a pätnásť eurocentov bez DPH), t.j. 191 785,38 € s DPH (slo­
vom jednostodeväťdesiatjedentisícsedemstoosemdesiatpäť eur a tridsaťosem eurocen­
tov), v súlade s§ 18 ods. 3 písm. a) Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov z dôvodu naplnenia finančného limitu plat­
nosti zmluvy. 

3. Platobné podmienky v zmysle čl. IV body 1-7 Rámcovej dohody zostávajú nezmenené, 
pričom objednávateľ sa nezaväzuje na vykonané práce v maximálnom alebo minimál­
nom rozsahu, ale realizácia prác bude vykonávaná podľa aktuálnej potreby 
a finančných možností objednávateľa a jednotkové ceny položiek sa nemenia 
a ostávajú rovnaké. 

4. Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody ostávajú nezmenené. 

Čl. III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

1. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami, účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v zmysle§ 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občian­
sky zákonník. 

2. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v 3 obsahovo rovnakých vyhotoveniach, z ktorých 
dodávateľ preberá jedno vyhotovenie a objednávateľ dve vyhotovenia. 

3. Zmluvné strany prehlasujú, že dodatok č. 1 uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, ne­
bol uzavretý v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho 
obsahu porozumeli a na znak súhlasu dodatok podpisujú. 

lľt""! 

V Zv •1• dv / ' - !· 
1 me, na ...... .-....... : .... : .... Pov 'BY5TRIC/ v 2 2 -11- 20211 V ...................... , dna ........................ . 

Za objednávateľa: Za zhotoviteľa: 

........... -:: ............................................. . 
Mgr. Peter Fiabáne, pri ' Ing. Ivan Hlavoň, konateľ 

2 




